
Projekt 
 
z dnia  13 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Michałowice  z Zarządem 
Województwa Małopolskiego dotyczącego przejęcia przez Gminę Michałowice  zarządzania drogą 

wojewódzką nr 772 na czas przygotowania dokumentacji projektowej dla zadań inwestycyjnych pn.: 
„Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy przejścia dla pieszych wraz niezbędną 

infrastrukturą w ciągu drogi wojewódzkiej DW 772 w km 650+6 w m. Michałowice” oraz „Budowa 
dwóch zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej DW 772 w km 648+4 - 648+5 wraz niezbędną 

infrastrukturą w m. Zerwana”. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 19 ust. 4, art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889) w związku z art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1483) - Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Michałowice z Zarządem 
Województwa Małopolskiego dotyczącego przejęcia przez Gminę Michałowice  zarządzania drogą 
wojewódzką nr 772 na czas przygotowania dokumentacji projektowej dla zadań inwestycyjnych pn.: 

1. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy przejścia dla pieszych wraz niezbędną 
infrastrukturą w ciągu drogi wojewódzkiej DW 772 w km 650+6 w m. Michałowice”  

2. „Budowa dwóch zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej DW 772 w km 648+4 - 648+5 wraz 
niezbędną infrastrukturą w m. Zerwana”,w zakresie określonym w art. 20 pkt. 3 ustawy o drogach publicznych 
tj. pełnienie funkcji inwestora. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Michałowice do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §1 uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Michałowice 

 
 

Katarzyna Dyląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6F2DDD-FD1D-4981-A506-424151A83F59. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Michałowice wystąpił do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie z wnioskiem 
o zawarcie porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego dotyczącego przejęcia przez Gminę 
Michałowice zarządzania drogą wojewódzką nr 772 na czas przygotowania dokumentacji projektowej dla 
zadań inwestycyjnych pn.: 

1.„Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy przejścia dla pieszych wraz niezbędną infrastrukturą 
w ciągu drogi wojewódzkiej DW 772 w km 650+6 w m. Michałowice”  

2.„Budowa dwóch zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej DW 772 w km 648+4 - 648+5 wraz 
niezbędną infrastrukturą w m. Zerwana”, 

w zakresie określonym w art. 20 pkt. 3 ustawy o drogach publicznych tj. pełnienie funkcji inwestora dla 
budowy przejścia dla pieszych wraz niezbędną infrastrukturą w rejonie skrzyżowania ul. Krakowskiej i Górnej 
w Michałowicach oraz budowy dwóch zatok autobusowych wraz niezbędną infrastrukturą w Zerwanej. 

Budowa przejścia dla pieszych, a także przystanków autobusowych wraz z zatokami oraz przejściem dla 
pieszych jest działaniem uzasadnionym zarówno z punktu widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, jak 
i poprawy jakości transportu publicznego oraz komfortu użytkowników drogi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B6F2DDD-FD1D-4981-A506-424151A83F59. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


